UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS

PET – QUÍMICA

A tutora do Programa Educação Tutorial, PET – Química/SESu/UFC torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado do processo de seleção de bolsista e não bolsistas  do

Edital 02/2018 . O processo ocorreu no período de 08 a 11 de setembro de 2018, e estavam escritos

12 candidatos, dos quais apenas 11 compareceram a prova escrita.

 Processo constou de duas etapas:

1ª ETAPA – Prova Escrita de Química Geral (25%), Apresentação Oral (30%), e Análise

curricular (10%). De acordo com os critérios de seleção e das provas contida no edital, a etapa é

eliminatória e 04 candidatos foram desclassificados.

2ª ETAPA – Entrevista com a banca examinadora (35%).

 Participaram desta etapa 07 candidatos que apresentaram os seguintes resultados:

 Os candidatos aprovados, seguindo a classificação foram:

1- Gabriel Alencar Julião Cabral

2-  Iago Gabriel Medeiros Nobre

3- Jéssica Pereira Quinto

CANDIDATOS Apresentação

Oral

(3,0)

Histórico

Escolar

(1,0)

Prova de

Química Geral

(2,5)

Entrevista

(3,5)

Final

Daniel Morais Vieira Cruz 2,7 0,96 1,3 3,42 8,38

Dayane Mendes Teles 3,0 0,97 1,3 3,10 8,37

Francisco Tairone Lessa de

Oliveira

2,5 0,95 2,3 2,25 8,00

Gabriel Alencar Julião

Cabral

2,8 0,97 2,5 3,45 9,72

Iago Gabriel Medeiros

Nobre

2,6 1,00 2,0 3,35 8,95

Jéssica Pereira Quinto 2,9 0,74 2,3 2,87 8,81

Marilia Mota Almeida 2,9 0,74 1,3 2,12 7,06

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS

PET – QUÍMICA

4- Daniel Morais Vieira Cruz

5- Dayane Mendes Teles

6- Francisco Tairone Lessa de Oliveira

7- Marilia Mota Almeida

     Fortaleza, 12 de setembro de 2018.

   ___________________________________________

     Profa. Dra. Maria das Graças Gomes

      Tutora PET Quimica-UFC